
IJEMA r UMVERSIDADE ESTADUAL DO ARH—JEMÃn dveJd.,1e II
rM’ Cidade IJniveitúrja PA10 VI - C.G.C. 06352.421J001-68 - FONE 245 1500 FAX:(098) 245 5882

(,.u4 ,,rs T . ‘ JOO fl ‘ ?1 - Pnti1 flQ - t

RESOLUÇÃO N.° 378/2002 - CEPEIUEMA

Homologa os resultados dos Concursos

Públicos para ingresso na Carreira do

Magistério Superior da UEMA, realizado

pelo Departamento de Quimica e Biologia

do Centro de Ciências Exatas e Naturais -

CECEN.

A Vice - Reitora da Universidade Estadual do Maranhão UEMA, na qualidade de
Presidente em exercício do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em

vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso Viii, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94-CONSUN/UEMA;

o estabelecido no Edital n° 024/2001 -PROGAE/UEMA;

o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art.i°- Homologar os resultados dos Concursos Públicos para ingresso na Carreira
do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento de Química e Biologia do
Centro de Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

Art.2°- A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no Art. 1°,
passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art.3- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitaria Paulo VI, em São Luís (MA, 04 de abril de 2002.

A /

V -. Reitora na Presidência do CEPE.



,

.

Anexo à Resolução n0 378/2002-CEPE/UEMA

Resultados dos Concursos Públicos para ingresso na Carreira do Magistério

Superior da UEMA, realizado pelo Departamento Química e Biologia do CECEN.

• Departamento de Química e Biologia.

• Matéria e/ou Disciplina: Química Ambiental (Professor Adjunto).

• Candidato Aprovado:

Alessandro Costa da Silva

• Matéria e/ou Disciplina: Biologia dos Solos (Professor Adjunto).

• Candidato Aprovado:

Jorge Luiz de Oliveira Fortes

So Luís, 04 de abril de 2002.


